
Woolucién gerenciaí generaCqYgiond 

N210 -2014-GGR-GR PUNO 

0 9 SEP 2014 
PUNO, 	  

S9 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia generaalegional.  

 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 9062-2014-GGR sobre modificación del Presupuesto Analítico 
N° 04 del Proyecto: RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS POR LA ACTIVIDAD 
MINERA EN LA SUB CUENCA AZÁNGARO, DE LA CUENCA RAMIS, PROVINCIAS 
DE CARABAYA Y AZÁNGARO, REGIÓN PUNO; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Expediente Técnico del Proyecto RECUPERACIÓN DE SUELOS 
DEGRADADOS POR LA ACTIVIDAD MINERA EN LA SUB CUENCA AZÁNGARO, DE 
LA CUENCA RAMIS, PROVINCIAS DE CARABAYA Y AZÁNGARO, REGIÓN PUNO, se 
aprobó mediante Resolución Gerencial General Regional N° 209-2013-GGR-GR PUNO de 
fecha 14 de mayo del 2013, con un presupuesto total de S/. 5'986,700.00 Nuevos Soles; 

Que, por Resolución Gerencial General Regional N° 514-2014-GGR-GR PUNO de 
fecha 22 de julio del 2014, se aprobó la modificación de Presupuesto Analítico N° 03 del 
Proyecto RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS POR LA ACTIVIDAD MINERA 
EN LA SUB CUENCA AZÁNGARO, DE LA CUENCA RAMIS, PROVINCIAS DE 
CARABAYA Y AZÁNGARO, REGIÓN PUNO; 

Que, mediante Informe N° 570-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP-VSD de fecha 27 de 
agosto del 2014, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, concluye que: 
"3.1. La Modificación de Presupuesto Analítico, del presente proyecto es imprescindible, para 
que se pueda cumplir con la ejecución presupuestaria y las metas del proyecto. 3.2. Por tanto 
... declara procedente la solicitud de modificación de presupuesto analítico N° 04 ..." Las 
modificaciones se detallan en el siguiente cuadro: 

DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 04 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
ANALÍTICO 

MODIFICACIÓN 
DE ANALÍTICO 

PRESUPUESTO 
MODIFICADO 

2.6.81.41 
GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL 286,300.00 15,982.00 302,282.00 

2.6.81.42 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES 27,483.33  -385.00 27,098.33 

2.6.81.43 
GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS 29,916.67 -15.597.00 14,319.67 

Que, con Informe N° 619-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP la Sub Gerencia de 
Presupuesto, señala que la modificación del Presupuesto Analítico del Proyecto 
RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS POR LA ACTIVIDAD MINERA EN LA 
SUB CUENCA AZÁNGARO, DE LA CUENCA RAMIS, PROVINCIAS DE CARABAYA Y 
AZÁNGARO, REGIÓN PUNO debe aprobarse conforme a lo solicitado por la unidad 
ejecutora; y 

Estando al Informe N° 570-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP de la Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación de Proyectos, Informe N° 619-2014-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la 
Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno Regional 
Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

5-4x.  .S 

V° B° 
OVINA 

REGIC 
S 

jURIDICA 
u  9.  



/,‘.\6ft 4 \  

4, V° 	144 
effit, 

- DI 

..110.41  
A y 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

TAVIO QUISPE RAMOS 
NTE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	 Woolución gerencia! generar Wgionaí 

gerencia generalMionar 

o 	-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  re 9 SEn  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- APROBAR la modificación del Presupuesto Analítico N° 04 
del Proyecto RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS POR LA ACTIVIDAD 
MINERA EN LA SUB CUENCA AZÁNGARO, DE LA CUENCA RAMIS, PROVINCIAS 
DE CARABAYA Y AZÁNGARO, REGIÓN PUNO, conforme al Cuadro "DETALLE DE 
MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 04" contenido en el segundo 
considerando de la presente resolución. 

e 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83

